REQUERIMENTO Nº 204, DE 2017

Requeiro, nos termos do inciso I do art. 335 do Regimento Interno do

Senado Federal, seja sobrestada a tramitação do Projeto de Lei do Senado nº 379,

de 2013, até que se ultime a tramitação do Substitutivo da Câmara dos Deputados

(SCD) nº 1, de 2011.

Sala das Sessões,

Sala da Comissão,

Senador Pedro Chaves, Presidente (no exercício)

Senador Cristovam Buarque, Relator

DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

00204/2017
RQS

Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

CE, 28/03/2017 às 11h - 3ª, Ordinária
Comissão de Educação, Cultura e Esporte

TITULARES SUPLENTES

PMDB

SIMONE TEBET 1. VALDIR RAUPPPRESENTE PRESENTE
DÁRIO BERGER 2. HÉLIO JOSÉPRESENTE PRESENTE
MARTA SUPLICY 3. VAGOPRESENTE
JOSÉ MARANHÃO 4. VAGOPRESENTE
RAIMUNDO LIRA 5. VAGO

JOÃO ALBERTO SOUZA 6. VAGO

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática(PDT, PT)

ÂNGELA PORTELA 1. GLEISI HOFFMANNPRESENTE
FÁTIMA BEZERRA 2. HUMBERTO COSTA

LINDBERGH FARIAS 3. JORGE VIANA

PAULO PAIM 4. JOSÉ PIMENTELPRESENTE PRESENTE
REGINA SOUSA 5. PAULO ROCHAPRESENTE
ACIR GURGACZ 6. VAGOPRESENTE

TITULARES SUPLENTES

Bloco Social Democrata(PSDB, PV, DEM)

ANTONIO ANASTASIA 1. DAVI ALCOLUMBREPRESENTE
FLEXA RIBEIRO 2. RONALDO CAIADOPRESENTE PRESENTE
VAGO 3. VAGO

MARIA DO CARMO ALVES 4. VAGOPRESENTE
JOSÉ AGRIPINO 5. VAGO

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar Democracia Progressista(PP, PSD)

JOSÉ MEDEIROS 1. SÉRGIO PETECÃO

ROBERTO MUNIZ 2. ANA AMÉLIAPRESENTE PRESENTE
CIRO NOGUEIRA 3. VAGO

TITULARES SUPLENTES

Bloco Parlamentar Socialismo e Democracia(PPS, PSB, PCdoB, REDE)

CRISTOVAM BUARQUE 1. ROMÁRIOPRESENTE
LÚCIA VÂNIA 2. RANDOLFE RODRIGUESPRESENTE
LÍDICE DA MATA 3. VAGO

TITULARES SUPLENTES

Bloco Moderador(PTB, PSC, PRB, PR, PTC)

PEDRO CHAVES 1. MAGNO MALTAPRESENTE
WELLINGTON FAGUNDES 2. VICENTINHO ALVESPRESENTE PRESENTE
EDUARDO LOPES 3. THIERES PINTOPRESENTE PRESENTE

Não Membros Presentes

Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

Não Membros Presentes
DALIRIO BEBER

FERNANDO BEZERRA COELHO

	Parecer 001 PLS 379 2013 (sobrestamento)
	20170328